
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева» 

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

26.06.2023 № 08-01-01/940 

 

Об утверждении Порядка проведения 

текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации 

студентов, обучающихся по ОП ВО 
 

 

В соответствии с решением Ученого совета Астраханского 

государственного университета им. В.Н. Татищева от 5 июня 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Порядок проведения текущего контроля успеваемости 

и промежуточной аттестации студентов, обучающихся по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры в Астраханском государственном 

университете им. В.Н. Татищева. (Приложение к приказу) (далее – Порядок). 

2. Довести настоящий приказ до руководителей структурных 

подразделений университета (отв. – начальник управления делами        

Бурукина А.Ф.); 

3. Разместить на официальном сайте университета прилагаемый 

Порядок (отв. – начальник управления по информационной политике и связям 

с общественностью Васильева З.А.); 

4. Ознакомить обучающихся с Порядком (отв. – деканы / директор 

филиала, председатель ОСО Шакиров М.А.); 

5. Считать утратившим силу приказ от 20 апреля 2022 года № 08-01-

01/546 «Об утверждении Порядка зачета Астраханским государственным 



университетом результатов освоения обучающимися учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных 

программ в других организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности Трещева А.М. 

 

 

 

 
 

Ректор  

 

К.А.Маркелов 

 


